



P.L. Silkeborg Holding ApS

Frederiksdalvej 2
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26474884

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.07.2024

Vita Lyngaa
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	11
Koncernens balance pr. 31.12.2023	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.L. Silkeborg Holding ApS
Frederiksdalvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26474884
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Vita Lyngaa, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.332	24.631	33.167	45.594	43.880
Driftsresultat	(783)	(7.887)	(6.792)	5.589	2.146
Resultat af finansielle poster	(2.985)	(1.819)	(716)	(1.066)	(969)
Årets resultat	(5.729)	(9.181)	(6.101)	3.612	469
Årets resultat ekskl. minoriteter	(5.729)	(9.181)	(5.622)	3.249	450
Balancesum	67.541	65.183	69.863	75.052	77.531
Investeringer i materielle aktiver	2.779	1.813	801	1.727	4.144
Egenkapital	8.263	7.076	15.820	24.358	21.054
Egenkapital ekskl. minoriteter	8.263	7.076	15.820	22.773	19.811
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.135)	(2.908)	6.797	9.917	(2.839)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.969)	(1.583)	(2.248)	(1.456)	(4.220)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	846	2.269	3.170	(8.923)	443
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	108	109	118	152	163
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(74,70)	(80,20)	(29,13)	15,26	2,29
Soliditetsgrad (%)	12,23	10,86	22,64	30,34	25,55
Afkastningsgrad	(1,16)	(12,16)	(9,70)	4,10	3,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er i lighed med tidligere år fremstilling og forarbejdning af emner i jern og stål. Koncernen er hovedsagligt ordreproducerende. Koncernens produktion sker i Danmark og Letland.

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et underskud på 5.729 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende om end det er en betydelig forbedring i forhold til 2022.

Koncernen har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for indregning af produktionsanlæg og maskiner, så disse nu indregnes med opskrivning over egenkapitalen efter ÅRL § 41. Ændringen i regnskabspraksis er sket, da det er ledelsens vurdering, at dette bidrager til et mere retvisende billede af selskabets årsrapport.

Der henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis og i note 1.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er utilfredsstillende og ikke som forventet, hvilket primært kan henføres til en længere indkøringstid af nye kunder i forhold til vores forventninger ved indgangen af året.

Der har i året fortsat været fokus på at reducere omkostningerne, ligesom en del af produktionen er overflyttet til datterselskabets fabrik i Letland.

I forbindelse med overflytning af maskiner og refinansiering i Letland er der indhentet eksterne vurderinger på de pågældende maskiner, som er opskrevet i værdi i overensstemmelse hermed.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som følge af stigende aktivitetsniveau og gennemførte omkostningsreduktioner forventer selskabet i de kommende 3 år at skabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud.

Som følge heraf er der optaget et udskudt skatteaktiv på 545 t.kr. Forholdet er behæftet med usikkerhed, da der er tale om fremtidige begivenheder.

Forventet udvikling

Koncernen forventes at generere et positivt resultat i det kommende år som et resultat af de tiltag og forbedringer foretaget i 2023 kombineret med omkostningsreduktioner gennem udflytning af produktion til Letland.

Moderselskabet P.L. Holding Silkeborg A/S

Moderselskabet forventer et resultat før indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 0 t.kr. i 2024.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.332.499	24.631.207
Personaleomkostninger	3	(26.689.459)	(27.050.417)
Af- og nedskrivninger		(4.426.335)	(5.467.765)
Driftsresultat		(783.295)	(7.886.975)
Andre finansielle indtægter		377.868	397.294
Andre finansielle omkostninger		(3.362.669)	(2.216.757)
Resultat før skat		(3.768.096)	(9.706.438)
Skat af årets resultat	4	(1.960.460)	525.108
Årets resultat	5	(5.728.556)	(9.181.330)

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	16.537	33.061
Erhvervede immaterielle aktiver		167.111	167.111
Immaterielle aktiver	6	183.648	200.172
Produktionsanlæg og maskiner		14.062.202	8.121.625
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.299.272	6.312.520
Indretning af lejede lokaler		0	82.236
Materielle aktiver	8	19.361.474	14.516.381
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Deposita		349.350	349.350
Finansielle aktiver	9	349.350	349.350
Anlægsaktiver		19.894.472	15.065.903

Råvarer og hjælpematerialer		5.350.481	6.620.869
Varer under fremstilling		1.938.530	2.176.325
Fremstillede varer og handelsvarer		8.744.873	8.247.016
Forudbetalinger for varer		204.807	0
Varebeholdninger		16.238.691	17.044.210
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.551.415	18.008.290
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	290.347
Udskudt skat	10	545.000	1.900.000
Andre tilgodehavender		529	130.259
Tilgodehavende skat		1.231.761	1.220.040
Periodeafgrænsningsposter	11	281.891	840.272
Tilgodehavender		25.900.943	22.389.208
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.589.173	3.507.495
Værdipapirer og kapitalandele		3.589.173	3.507.495
<hr/>			
Likvide beholdninger		1.918.166	7.175.921
<hr/>			
Omsætningsaktiver		47.646.973	50.116.834
<hr/>			
Aktiver		67.541.445	65.182.737
<hr/>			

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		6.476.063	0
Reserve for valutakursreguleringer		651.945	212.029
Overført overskud eller underskud		1.010.273	6.738.829
Egenkapital		8.263.281	7.075.858
Bankgæld		14.274.354	16.773.353
Leasingforpligtelser		2.292.599	4.497.630
Anden gæld		2.517.426	538.799
Langfristede gældsforpligtelser	12	19.084.379	21.809.782
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	5.203.879	5.533.827
Bankgæld		3.614.870	2.063.539
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		19.691.067	15.362.782
Modtagne forudbetalinger fra kunder		138.150	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.445.727	9.671.062
Skyldig skat		1.339.973	988.431
Anden gæld		1.886.587	1.960.231
Periodeafgrænsningsposter	13	873.532	717.225
Kortfristede gældsforpligtelser		40.193.785	36.297.097
Gældsforpligtelser		59.278.164	58.106.879
Passiver		67.541.445	65.182.737
Usædvanlige forhold	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dagsværdioplysninger	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualaktiver	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	212.029	6.738.829	7.075.858
Valutakursreguleringer	0	0	439.916	0	439.916
Årets opskrivninger	0	6.476.063	0	0	6.476.063
Årets resultat	0	0	0	(5.728.556)	(5.728.556)
Egenkapital ultimo	125.000	6.476.063	651.945	1.010.273	8.263.281

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(783.295)	(7.886.975)
Af- og nedskrivninger		4.426.335	5.467.765
Ændringer i arbejdskapital	14	(4.075.390)	1.252.882
Pengestrømme vedrørende primær drift		(432.350)	(1.166.328)
Modtagne finansielle indtægter		497.427	558.220
Betalte finansielle omkostninger		(2.934.045)	(1.805.374)
Refunderet/(betalt) skat		(265.639)	(494.018)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.134.607)	(2.907.500)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.778.841)	(1.483.197)
Køb af finansielle aktiver		(1.416.133)	(1.501.040)
Salg af finansielle aktiver		1.226.188	1.401.725
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.968.786)	(1.582.512)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(6.103.393)	(4.490.012)
Optagelse af lån		5.879.616	5.978.293
Afdrag på lån mv.		(2.794.433)	(1.998.373)
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.239.545)	(1.711.010)
Pengestrømme vedrørende finansiering		845.638	2.268.910
Ændring i likvider		(5.257.755)	(2.221.102)
Likvider primo		7.175.921	9.397.023
Likvider ultimo		1.918.166	7.175.921
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.918.166	7.175.921
Likvider ultimo		1.918.166	7.175.921

Koncernens noter

1 Usædvanlige forhold

Virksomheden har ændret regnskabspraksis for så vidt angår produktionsanlæg og maskiner, således at regnskabsposten nu indregnes efter reglerne i ÅRL § 41, hvor opskrivning af anlægsaktiver opskrives til dagsværdi over egenkapitalen.

Praksisændringen medfører en forøgelse af koncernens egenkapital med 6.476 t.kr. svarende til opskrivningen af koncernens produktionsanlæg og maskiner. Praksisændringen har ikke påvirket årets resultat.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer koncernen inden for de kommende 3 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud. Som følge heraf er der optaget et udskudt skatteaktiv på 545 t.kr. Forholdet er behæftet med usikkerhed, da der er tale om fremtidige begivenheder.

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.322.806	25.870.746
Pensioner	1.174.152	1.138.381
Andre omkostninger til social sikring	192.501	41.290
	26.689.459	27.050.417
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	108	109

P.L. Silkeborg Holding ApS har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag i år (2022: 132 t.kr.)

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	605.460	423.303
Ændring af udskudt skat	1.355.000	(948.411)
	1.960.460	(525.108)

5 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Overført resultat	(5.728.556)	(9.181.330)
	(5.728.556)	(9.181.330)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	703.431	831.574
Kostpris ultimo	703.431	831.574
Af- og nedskrivninger primo	(670.370)	(664.463)
Årets afskrivninger	(16.524)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(686.894)	(664.463)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.537	167.111

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	66.560.582	13.339.630	2.557.727
Tilgange	2.755.727	23.114	0
Kostpris ultimo	69.316.309	13.362.744	2.557.727
Årets opskrivninger	6.476.063	0	0
Opskrivninger ultimo	6.476.063	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(58.438.957)	(7.027.110)	(2.475.491)
Årets afskrivninger	(3.291.213)	(1.036.362)	(82.236)
Af- og nedskrivninger ultimo	(61.730.170)	(8.063.472)	(2.557.727)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.062.202	5.299.272	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	8.858.518	0	0
Ikke-ejede aktiver	6.733.237	0	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	26.667	349.350
Kostpris ultimo	26.667	349.350
Opskrivninger primo	(26.667)	0
Opskrivninger ultimo	(26.667)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	349.350

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	33

10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	1.900.000	951.589
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.355.000)	948.411
Ultimo	545.000	1.900.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er indregnet med forventning om udnyttelse ved kommende års positive indtjening.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	2.499.000	2.500.000	14.274.354	6.000.000
Leasingforpligtelser	2.212.879	3.033.827	2.292.599	0
Anden gæld	492.000	0	2.517.426	551.226
	5.203.879	5.533.827	19.084.379	6.551.226

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte indtægter fra kunder.

14 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	805.519	(2.745.507)
Ændring i tilgodehavender	(4.855.014)	3.191.738
Ændring i leverandørgæld mv.	(25.895)	806.651
	(4.075.390)	1.252.882

15 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Produktionsa nlæg og maskiner kr.
Dagsværdi ultimo	3.589.173	14.062.202
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	37.301	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	6.476.063

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	709.977	842.526

17 Eventualaktiver

Koncernen har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv relateret til skattemæssige underskud til fremførsel på 13.787 t.kr. svarende til en regnskabsmæssig værdi på 3.033 t.kr.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen udstedt ejerpantebrev på 11.000 t.kr. med pant i driftsmidler, maskiner og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 15.490 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 5.606 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med AL Finans A/S har koncernen givet pant i tilgodehavende fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 22.622 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen stillet sikkerhed i værdipapirdepoter med en regnskabsmæssig værdi på 3.589 t.kr. Bankgælden der indgår i sikkerhedsstillelsen udgør netto 20.388 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på

normale markedsvilkår.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS	Silkeborg	ApS	100,00
Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S	Silkeborg	A/S	100,00
SSB Silkeborg Spaantagning Baltic SIA	Letland	SIA	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(47.931)	(41.801)
Personaleomkostninger	2	(11.408)	(131.560)
Driftsresultat		(59.339)	(173.361)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.835.579)	(8.621.516)
Andre finansielle indtægter	3	178.481	186.358
Andre finansielle omkostninger	4	(12.119)	(572.811)
Resultat før skat		(5.728.556)	(9.181.330)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat	5	(5.728.556)	(9.181.330)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.319.193	1.238.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	2.000.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	6	4.319.193	3.238.793
Anlægsaktiver		4.319.193	3.238.793
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	290.347
Tilgodehavende skat		48.622	36.933
Tilgodehavender		338.969	327.280
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.589.173	3.507.495
Værdipapirer og kapitalandele		3.589.173	3.507.495
Likvide beholdninger		44.856	31.199
Omsætningsaktiver		3.972.998	3.865.974
Aktiver		8.292.191	7.104.767

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.080.400	0
Overført overskud eller underskud		7.057.881	6.950.858
Egenkapital		8.263.281	7.075.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.501
Anden gæld		11.410	11.408
Kortfristede gældsforpligtelser		28.910	28.909
Gældsforpligtelser		28.910	28.909
Passiver		8.292.191	7.104.767
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	6.950.858	7.075.858
Valutakursreguleringer	0	439.916	0	439.916
Øvrige egenkapitalposter	0	6.476.063	0	6.476.063
Årets resultat	0	(5.835.579)	107.023	(5.728.556)
Egenkapital ultimo	125.000	1.080.400	7.057.881	8.263.281

Modervirksomhedens noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer usikkerhed ved indregning og måling af et af selskabets dattervirksomheder aktiverede udskudte skatteaktiv. Som følge af støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer datterselskabet inden for de kommende 3 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud. Som følge heraf er der optaget et udskudt skatteaktiv på 545 t.kr. Forholdet er behæftet med usikkerhed, da der er tale om fremtidige begivenheder.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	11.408	131.560
	11.408	131.560
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
Dagsværdireguleringer	65.135	0
Øvrige finansielle indtægter	53.346	126.358
	178.481	186.358

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	827	503
Dagsværdireguleringer	11.292	572.308
	12.119	572.811

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	(5.728.556)	(9.181.330)
	(5.728.556)	(9.181.330)

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.318.765	26.667
Kostpris ultimo	3.318.765	26.667
Opskrivninger primo	(2.079.972)	(26.667)
Valutakursreguleringer	439.916	0
Egenkapitalreguleringer	6.476.063	0
Andel af årets resultat	(5.835.579)	0
Opskrivninger ultimo	(999.572)	(26.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.319.193	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	ApS	33

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	3.589.173
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	37.301

8 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv relateret til skattemæssige underskud til fremførsel på 453 t.kr. svarende til en regnskabsmæssig værdi på 100 t.kr.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvkautionist over for Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S' gældsforpligtelser over for Spar Nord Bank. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør netto 8.760 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen stillet sikkerhed i værdipapirdepoter med en regnskabsmæssig værdi på 3.589 t.kr. Bankgælden der indgår i sikkerhedsstillelsen udgør netto 20.388 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord i Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S' gæld til Spar Nord udgør 20.388 t.kr. pr. 31.12.2023.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
